#### Anlage IM1

zum Vertrag vom *Datum* über eine Zusammenarbeit bei der Vermittlung beruflicher Kernqualifikationen an Auszubildende und bei der Vorbereitung auf Abschlussprüfungen zwischen der Max Mustermann GmbH und der Campus Handwerk Süd-West Niedersachsen GmbH (im Folgenden Campus Handwerk GmbH).

## Anmeldung zur Teilnahme an den Unterweisungen für Industriemechaniker/innen in der Campus Handwerk GmbH

Zur Teilnahme an den beiliegenden Unterweisungen für Auszubildende im Berufsbild Industriemechanik wird der Campus Handwerk GmbH gemeldet

Herr/Frau N. N.

Adresse Anschrift

#### 1. Teilnahmevoraussetzungen

Die Teilnahme an den Unterweisungen unterliegt den nachstehenden Voraussetzungen:

- a) Regelmäßige Teilnahme an den Unterweisungen;
- b) Ausfüllen und Unterzeichnen des Teilnahmebogens bei der Campus Handwerk GmbH durch die/den Teilnehmer/in
- c) Kenntnisnahme und Befolgung der Hausordnung.

### 2. Durchführung der Unterweisung

Die Campus Handwerk GmbH verpflichtet sich, dem/der Auszubildenden die dem Berufsfeld zugeordneten Kernqualifikationen zu vermitteln und ihn/sie auf Teil 1 und 2 der Abschlussprüfung vorzubereiten. Hierzu wird die Campus Handwerk GmbH qualifiziertes Personal einsetzen, geeignete Räumlichkeiten für praktische und theoretische Lerneinheiten vorhalten und aktuelle Unterrichtsmaterialien, Werkzeuge und Maschinen zur Verfügung zu stellen.

#### 3. Änderung der Durchführung einer Unterweisung

Die Campus Handwerk GmbH behält sich vor, bei Vorliegen wichtiger Gründe eine Unterweisung zu verschieben, zu unterbrechen oder abzusagen. Bei Ausfall eines/r Dozent/in behält sich die Campus Handwerk GmbH vor, Ersatzdozenten einzusetzen, einzelne Blöcke innerhalb der Unterweisungen zu verschieben, zu ändern oder ganz abzusagen.

#### 4. Wöchentliche Teilnahmedauer

Die wöchentliche Lehrgangszeit ist wie folgt aufgeteilt:

Montag bis Donnerstag 8.00 Uhr bis 16.30 Uhr Freitag 8.00 Uhr bis 12.30 Uhr

Sollten im Unterweisungszeitraum Feiertage liegen, kann der ausfallende Tag nach dem letzten planmäßigen Lehrgangstag angehängt werden.

#### 5. Urlaub

Die Gewährung des tariflich vereinbarten Urlaubs soll außerhalb der Unterweisungszeiträume stattfinden.

#### 6. Lehrgangsgebühren

Die Lehrgangsgebühren sind dem Unterweisungsplan zu entnehmen. In der Gebühr enthalten sind alle Kosten der theoretischen und praktischen Ausbildung. Nicht enthalten sind Prüfungsgebühren, Kosten für prüfungsrelevante Materialien (z. B. Bandschleifer), Prüf- und Messgeräte, Berufskleidung und persönliche Schutzausrüstung (PSA).

#### 7. Haftung

Für Unfälle, Verluste und Schäden, die Teilnehmenden im Rahmen der Teilnahme an einer Unterweisung entstehen, wird seitens der Campus Handwerk GmbH keine Haftung übernommen, es sei denn, der Schaden beruht auf einem vorsätzlichen oder grob fahrlässigen Verhalten der Campus Handwerk GmbH, ihrer Vertreter oder Erfüllungsgehilfen.

Die Max Mustermann GmbH haftet für Schäden, die Teilnehmende schuldhaft am Eigentum der Campus Handwerk GmbH herbeiführen.

#### 8. Hausordnung

Die Hausordnung ist Bestandteil dieser Teilnahmebedingungen. Sie liegt zur Einsicht auf der Homepage und in jedem Campus Handwerk-Standort aus.

#### 9. Datenschutz

Die Campus Handwerk GmbH erhebt, verarbeitet und nutzt die Daten der Teilnehmenden nur nach Maßgabe der einschlägigen datenschutzrechtlichen Bestimmungen zur Erfüllung des Vertragszweckes und im erforderlichen Umfang. Die Mitarbeiter und Mitarbeiterinnen der Campus Handwerk GmbH sind zur Wahrung des Datengeheimnisses verpflichtet. Die Teilnehmenden erklären sich damit einverstanden, dass ihre persönlichen Daten für die Abwicklung des Vertrages und eventuelle abschließende Prüfungen gespeichert werden. Die Daten werden nicht an Dritte weitergegeben.

# Unterweisungsplan zu Anlage IM1 für den/die Auszubildende/n N.N. geb. am Geb.-Datum in Geb.-Ort

(Ausbildung zum/zur Industriemechaniker/in vom 01.08.2021 bis zum 31.01.2025)

zu Anlage IM1 des Vertrags vom *Datum* über eine Zusammenarbeit bei der Vermittlung beruflicher Kernqualifikationen an Auszubildende und bei der Vorbereitung auf Abschlussprüfungen zwischen der Max Mustermann GmbH und der Campus Handwerk Süd-West Niedersachsen GmbH

## Zeitliche Verteilung der Unterweisungsblöcke für die Ausbildung zum/zur Industriemechaniker/in

Industriemechaniker/in		
IM - Block 1	Grundlagen der Metallbearbeitung Grundlagen der Elektrotechnik	
	Grundlagen des Fügens: Schweißen	
	Zerspanen mit konventionell gesteuerten Werkzeugmaschinen	
	30.08.2021 - 19.11.2021 (12 Wochen = 4.608,00 €)	
Modul 1	Grundlagen der Metallbearbeitung - Vertiefung	
	22.11.2021 – 03.12.2021 (2 Wochen = 768,00 €)	
IM - Block 2	Steuerungstechnik	
	03.01.2022 – 28.01.2022 (4 Wochen = 1.664,00 €)	
IM - Block 3	Vorbereitung auf Teil 1 der Abschlussprüfung in Theorie und Praxis Teil A	
	10.10.2022 – 23.12.2022 (11 Wochen = 4.576,00 €)	
IM - Block 4	Vorbereitung auf Teil 1 der Abschlussprüfung in Theorie und Praxis Teil B	
	30.01.2023 – 03.03.2023 (5 Wochen = 2.240,00 €)	
Modul 2	Baugruppen anfertigen	
	06.11.2023 – 24.11.2023 (3 Wochen = 1.344,00 €)	
IM – Block 5	Zerspanen mit CNC-gesteuerten Werkzeugmaschinen	
	Voraussichtlich Frühjahr 2024	
IM - Block 6	Vorbereitung auf Teil 2 der Abschlussprüfung 16.09.2024 – 20.12.2024 (14 Wochen = 6.272,00 €)	
	06.01.2025 – 17.01.2025 ( 2 Wochen = 960,00 €)	

Die genauen Prüfungstermine liegen noch nicht vor. Es können daher noch Verschiebungen der einzelnen Lehrgänge eintreten.

Musterstadt, den	Lingen, den
Max Mustermann GmbH	Heinz-Gerd Lindschulte
	Campus Handwerk Süd-West Niedersachsen GmbH